CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 004/2023

Dok-o ,vwsoiwko\t„) ,PA)

etv,

Requer a drenagem e urbanização em área

pública situada no bairro Mangueiral nesta

cidade.

O Vereador Antônio Euzébio De Sousa Filho no USO de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: A Drenagem e urbanização com implantação de uma academia ao ar livre em um

terreno, área verde de propriedade do município com limites nas ruas; José Cardoso, Zé

da Silva, Luiza Honorato e Honorato Silvestre todas situadas no bairro Mangueiral nesta

cidade.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista os alagamentos durante os períodos de inverno nesse terreno, área verde

de propriedade do município situado ao lado da Associação do Tintim, tem causado

transtornos e prejuízos aos moradores. E ouvindo a população é que solicitamos da

gestão municipal de Horizonte o serviço de drenagem e urbanização com a implantação

de uma academia ao ar livre para atender essa comunidade que tanto necessita da
realização deste importante serviço.

A drenagem é um procedimento exigido para muitas construções. Ela faz com que o solo

não fique com mais água que o necessário, o que ajuda a garantir a estabilização das

estruturas e a evitar ocasionais infiltrações.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE, ao dia 20 do mês de

janeiro de 2023.

Antônio Euzébio de Sousa Filho
Vereador-PSD

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

410

@cmhorizonteoficial câmaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo Ocontatos©thorizonte.ce.leg.br